令和２年２月２７日

保護者の皆様

東京都立小松川高等学校長

臼田 三知永

新型コロナウイルス感染症に関する対策について

日頃より本校の教育活動について、ご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。連日

の報道の通り、新型コロナウイルスについては、感染経路が判明していない事例も増える中、誰で

も自分の身に起こり得ることとして捉えなければならない局面を迎えています。

本校においても、感染の拡大を防ぐため、東京都教育委員会の方針を踏まえて、下記の対応を実

施します。ご家庭でも毎朝検温し、発熱等の風邪の症状が見られる場合は、無理をせず自宅で休養

させてください。

なお、以下の①②③の場合には、出席停止（欠席とはなりません）といたします。お子様と内容

をご確認の上、ご対応をお願いいたします。

① 発熱や咳などの風邪症状が見られる場合

→風邪症状がなくなるまで自宅で休養させてください。

提出書類：学校感染症（発熱や咳などの風邪症状）欠席届…HPからダウンロード、保護者が記入。

② 医療機関において新型コロナウイルスに感染していると診断された場合

→直ちに学校に連絡をしてください。治癒するまでの間、出席停止となります。

提出書類：学校感染症（インフルエンザ以外）欠席届…HPからダウンロードし、医師が記入。

→東京都・保健所等の指導のもと、その後の対応を決定していきます。

③ 生徒が感染者の濃厚接触者に特定された場合

→直ちに学校に連絡をしてください。

→東京都・保健所等の指導のもと、その後の対応を決定していきます。

※以下のいずれかに該当する場合は、帰国者・接触者相談センター(厚労省 HP)にご相談ください。

 ・風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続く場合（解熱剤を飲み続けなければならない

方も同様）

 ・倦怠感（強いだるさ）や呼吸困難（息苦しさ）がある場合

本校では、今後も新しい情報を把握しながら、手洗い・咳エチケット・換気の励行指導、手洗い

石けん・消毒用アルコールの設置など感染予防に努めてまいります。なお、引き続きご家庭におい

ても、健康状態の確認（検温等）および基本的な感染症対策の徹底（手洗い・咳エチケット・人混

みを避けるなど）を宜しくお願い申し上げます。

【問い合わせ先】

東京都立小松川高等学校

副校長 齋藤直子

電話 03-3685-1010